
COMUNE DI SANT’ALESSIO SICULO
PROVINCIA DI MESSINA

COMANDOPOLIZIA MUNICIPALE
PIAZZA MUNICIPIO N. 1

Tel. 0942 756947 -Fax 0942 480346 —P.IVA: 00347890832
E-mail: poliziamunicipale@comune.santalessiosiculo.me.it - pmsantalessios@alice.it

Pec: vigili.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

ORDINANZA N. 09 del 18/04/2024

Oggetto : Regolamentazione della sosta sulla via Lungomare tra il n.c. 270 e ed il n.c 274, giorno
21/04/2024 , in occasione della manifestazione denominata “ Il Ventennale “, consistente
nell’esposizionedi veicoli di interesse storico e collezionistico.

IL RESPONSABILE DELL’AREA DI VIGILANZA

Vista la nota prot. n.3251 del 08/03/2024, trasmessa dal signor Scarcella Antonio, nato a Santa
Teresa di Riva il 27/04/1959 , nella qualità di Presidente del club di auto e moto d’epoca “Ruote
Antiche “, con sede a Santa Teresa di Riva (ME), conla quale chiede di organizzare nei giorni 20 e
21 Aprile c.a una manifestazione denominata “Il Ventennale”,consistente nell’esposizione di
veicoli di interesse storico e collezionistico;
Vista l’autorizzazione prot. n. 4563 del 17/04/2024 rilasciata dal Sindaco relativa allo svolgimento
della suindicata manifestazione per la giornata del 21/04/2024;
Considerato che detta esposizionedi veicoli di interesse storico e collezionistico si svolgerà dalle
ore08:00alle ore12:00, sullaviaLungomarenel tratto compresotra il n.c. 270ediln.c. 274;Ritenuto che nulla osta allo svolgimento del predetto evento ;

Ritenuto pertanto di dover emettere provvedimenti al fine regolamentare la sosta sulla via
Lungomare nel tratto compresotra il n.c-270 ed il n.c 274;

”

Vista la determina sindacale n. 10 del 28/06/2022 , di nomina dello scrivente a Responsabile
dell’Area di Vigilanza;
Visti gli articoli 5-6-7 del D.L.gs.vo 30 Aprile 1992, n. 285 (Nuovo Codice della Strada ) e
successive modificazioni;
Visto il D.P.R. del 16/12/1992 n. 495( Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo
Codicedella Strada);
Visto l’art. 107 del D.L.gs.vo n. 18 Agosto 2000, n. 267( Testo Unico delle Leggi
sull’Ordinamento degli Enti Locali);
Vista la L.R. n. 23/98;
Visto l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia;

ORDINA
Giorno 21/04/2024

- Il divieto di sosta amboi lati con rimozione forzata, dalle ore 08:00 alle ore 12:00, sulla via
Lungomare nel tratto compreso tra il n.c. 270 ed il n.c. 274 , come da segnaletica
temporaneacollocata sui luoghi;

Il personale comunale è incaricato alla collocazione della segnaletica temporanea prevista dal
D.P.R. del 16/12/1992 n. 495( Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codicedella
Strada);

DISPONE

1) La pubblicazionedel presente atto all’albo pretorio on-line di questo Comuneper 15 giorni
consecutivi, ai sensi del D.lgs 33/2013;

2) La trasmissione del presente provvedimento:



- Al Signor Sindaco ;

- Al Comando Stazione Carabinieri di Sant’ Alessio Siculo;
- Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale;

Gli Ufficiali ed Agenti della Polizia Municipale , nonchè tutte le altre Forze di Polizia di cui
all’art.12 del C.d.S., sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.
I trasgressori alla presente Ordinanza saranno sanzionati ai sensi dell’art. 7 del Codice della
Strada.

AVVERTE
Cheavverso il presente provvedimento è ammessoricorso :

1) Entro 60 giorni dalla data di pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale
sezione staccata di Catania ;

2) Entro 120 giorni dalla data di pubblicazioneal Presidente della RegioneSicilia;
3) Entro 60 giorni dalla data di pubblicazione , al Ministero delle Infrastrutture e dei

Trasporti ,ai sensi dell’art.37 del D.L.vo 30 Aprile 1992 n.285.
Dalla Residenza Municipale lì 18/04/2024

Il RESPONSABILE DELL’ARFADI VIGILANZA
x

( IspettoreUJl
yV,Ag;SE: dNA


